
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 126/2023 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 30.705.365/0001-82 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Alameda Roraima, nº 304, Três Montanhas – Osasco/SP, CEP: 

06278-090. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na aquisição de veículos, tipo 

caminhão com carroceria baú e trator agrícola, destinados a suprir a necessidades da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura. 

DESCRIÇÃO DO ITEM DA DESPESA:  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

02 

TRATOR AGRÍCOLA SOBRE RODAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV 

(NOVO). DESCRIÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS COM 

CABINE SIMPLES PARA OPERADOR, SEM AR CONDICIONADO, 

TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CAVALOS, MOVIDO A 

DIESEL E TRANSMISSÃO PARCIALMENT E SINCRONIZADA. 

KTR – 

MODELO 

7780XS 

UND 01 190.000,00 190.000,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 001/2023 

DATA DO TERMO: 12/06/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e Lei 10.520/2002. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de junho à 31 de dezembro de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.001 – Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura; FUNÇÃO: 20 – AGRICULTURA; SUB-

FUNÇÃO: 605 – ABASTECIMENTO; AÇÃO: 1041 – Aquisição de Trator, Equipamentos e/ou 

Implementos Agrícolas; SUB-FUNÇÃO: 606 – EXTENSÃO RURAL; AÇÃO: 1170 – Aquisição de 

Caminhão Baú; NATUREZA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 

FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 17000000 - Outras 

Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. 

 

Montanhas/RN, 12 de junho de 2023. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Bruno Saccomanno 


